
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Affidamento a seguito di RDO MEPA Consip alla Società I.T.M. Informatica Telematica 
Meridionale, della fornitura del servizio di manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per 
un periodo di 24 mesi (01.09.2020 – 01.09.2022).
Importo della spesa € 52.765,00 Iva Compresa.
CIG 837702293C

Estensore: Sig./Dott.  Campogiani Patrizia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Campogiani Roberto                       

Data  07/08/2020                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Dirigente.: Dott. Campogiani Roberto             

Data  07/08/2020                             Firmato elettronicamente da Campogiani Roberto

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020106          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 27/2020  
                                                                                               
Data 10/08/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Petti Anna



Oggetto: Affidamento a seguito di RDO MEPA Consip alla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale, della 
fornitura del servizio di manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per un periodo di 24 mesi (01.09.2020 – 
01.09.2022).
Importo della spesa € 52.765,00 Iva Compresa.
CIG 837702293C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO che

- Con Deliberazione n. 191/D.G. del 18/02/2016 è stata acquistata un’infrastruttura tecnologica 
per la realizzazione di un sistema di continuità operativo ICT;

- con Determina n.  1586 del 31.07.2019 è stato affidato il servizio di assistenza e manutenzione 
della suddetta infrastruttura e i relativi Servizi Professionali;  

- è necessario garantire il suddetto servizio di assistenza e manutenzione;

PRESO ATTO che:

- su Mercato Elettronico CONSIP mediante RdO n° 2611887 del 21/07/2020, sono 
stati invitati a presentare offerta tecnico-economica tutti i fornitori del Mercato 
Elettronico abilitati per la categoria SERVIZI/Servizi per l'Information & 
Communication Technology, con importo a base di gara € 51.000,00 oltre Iva (Allegato 
n. 1- Riepilogo PA) (Allegato n.2 Capitolato Manutenzione DELL)

- in risposta alla Richiesta d’Offerta RdO n° 2611887) è stata presentata un'unica offerta 
tecnico economica dalla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale (Allegato n.3 
Riepilogo esame e offerte), risultata vincitrice della RdO n° 2611887 del 21/07/2020 come da 
verbale del seggio di gara (Allegato n.4);

VISTA l’offerta tecnico/economica relativa all’ RdO n°2611887, presentata dalla Società I.T.M. 
Informatica Telematica Meridionale S.r.l che prevede la seguente fornitura (Allegato n. 5 – Offerta 
Tecnica) e (Allegato n. 6 - Offerta Economica);

 



Oggetto: Affidamento a seguito di RDO MEPA Consip alla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale, della 
fornitura del servizio di manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per un periodo di 24 mesi (01.09.2020 – 
01.09.2022).
Importo della spesa € 52.765,00 Iva Compresa.
CIG 837702293C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

Voce Descrizione Q.tà
01 2 Yr Supporto Ufficiale DELL di tipo  ProSupport and Next Business Day On-Site Service  per EX OPP dal 

 01/09/2020 per I seguenti sistemi:
 

Descrizione Service Tag
Chassis M1000 BZY40D2
DELL MLX 10/40 Gbe (Slot A1) BZZ20D2
DELL MLX 10/40 Gbe (Slot A2) BZZ50D2
BROCADE M5424 (Slot B1) BZT60D2
BROCADE M5424 (Slot B2) BZT20D2
Dell M630 Lama 1 BZV50D2
Dell M630 Lama 2 BZX30D2
Dell M630 Lama 3 BZX20D2
Dell M630 Lama 4 BZV30D2
Dell Poweredge R430 9FM40D2
Testa Nas1 Dell Storage NX3330 9H850D2
Testa Nas2 Dell Storage NX3330 9H730D2
Compellent SC4020(include Storage Center SW Base License Support + Remote Data 
Protection Base License Support)

HYQVH82

Enclosure SC200 BRK50D2
Enclosure SC400 FSBHFV2
Enclosure SC420 FS8DFV2

01

02 2 Yr Supporto Ufficiale DELL di tipo ProSupport and Next Business Day On-Site Service  per PO. di Rieti dal 
 01/09/2020 per I seguenti sistemi:
 

Descrizione Service Tag
Chassis M1000 BZ840D2
DELL MLX 10/40 Gbe (Slot A1) BZH30D2
DELL MLX 10/40 Gbe (Slot A2) BZG70D2
BROCADE M5424 (Slot B1) BZF60D2
BROCADE M5424 (Slot B2) BZD70D2
Dell M630 Lama 1 BZ410D2
Dell M630 Lama 2 BZH60D2
Dell M630 Lama 3 BZ360D2
Dell M630 Lama 4 BZJ00D2
Dell Poweredge R430 9FD70D2
Testa Nas1 Dell Storage NX3330 9H780D2
Testa Nas2 Dell Storage NX3330 9H810D2
Compellent SC4020(include Storage Center SW Base License Support + Remote Data 
Protection Base License Support) 37QVH82
Enclosure SC200 9LW30D2
Enclosure SC400 7WFGFV2 
Enclosure SC420 7WCCFV2 

01

03 Professional Service for:
1.       Attività di assessment dell’infrastruttura per: 

-  Verifica delle versioni di firmware correnti di tutti i componenti HW e della versione 
dell’istanza VMware installata. 

-   Definizione delle versioni di HW Firmware e di SW VMware da installare in accordo con la 
matrice di compatibilità ufficiali rilasciate da Dell-EMC

-  Rilascio del piano di upgrade 
2.       Attività HW Firmware Upgrade: aggiornamento all’ultima release stabile e certificata da Dell 

in accordo con le matrici di compatibilità ufficiali e compatibile con la versione di VMware 
installata

3.       Attività SW VMware Upgrade: aggiornamento software VMware (vCenter, ESXi) all’ultima 
release stabile e certificata compatibile con i sistemi Hardware Dell

4. Verifica delle funzionalità Business Continuity
Nota: sottoscrizione di supporto Ufficiale VMware attiva

01



Oggetto: Affidamento a seguito di RDO MEPA Consip alla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale, della 
fornitura del servizio di manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per un periodo di 24 mesi (01.09.2020 – 
01.09.2022).
Importo della spesa € 52.765,00 Iva Compresa.
CIG 837702293C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

Per un totale di € 43.250,00 Iva Esclusa;

CONSIDERATO che la spesa rientra nel budget assegnato a questa UOSD;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di aderire alla proposta presentata dalla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale 
S.r.l risultata vincitrice della RdO n° 2611887, e di affidare alla stessa la fornitura servizio di 
manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per un periodo di 24 mesi (01.09.2020 
– 01.09.2022), per un importo di € 43.250,00 Iva Esclusa.

2. Di includere l’onere del presente provvedimento di € 52.765,00 Iva Inclusa cosi come segue:

- € 26.382,50 nel conto 502020106 “servizi di assistenza informatica” a far valere su 
fondi aziendali esercizio anno 2020;

- € 26.382,50  nel conto 502020106 “servizi di assistenza informatica” a far valere 
su fondi  esercizio anno 2021;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.
 

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente U.O.S.D. Sistema Informatico
                Ing. Roberto Campogiani 



Oggetto: Affidamento a seguito di RDO MEPA Consip alla Società I.T.M. Informatica Telematica Meridionale, della 
fornitura del servizio di manutenzione hardware DELL e servizi professionali, per un periodo di 24 mesi (01.09.2020 – 
01.09.2022).
Importo della spesa € 52.765,00 Iva Compresa.
CIG 837702293C

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 10/08/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-08-17T08:03:56+0000


		2020-08-17T08:41:06+0000
	Firma applicativa




